
第７６回国民体育大会の本県開催内々定にかかる知事コメント 

 

本日、公益財団法人日本体育協会理事会において、平成３３年の

国民体育大会開催について、内々定を受けたところです。 

 

国民体育大会の開催招致にあたり、ご理解とご協力をいただいた

市町や県議会、県体育協会等の関係機関・団体の皆様に、厚く御礼

申し上げます。 

 

平成３３年の第７６回国民体育大会は、昭和５０年の第３０回大

会「みえ国体」以来、４６年ぶり２回目となります。この大会を皆

様の記憶に残るすばらしい大会として成功させるために、市町や関

係機関・団体と力を合わせて、開催に向けた準備を進めてまいりま

す。 

 

あわせて、本県での国民体育大会の開催に向けて、スポーツを通

して、人びとに夢と感動を与え、県民の一体感の醸成につなげると

ともに、人と人、地域と地域との絆づくりを進め、活力に満ちた三

重づくりを推進してまいります。 

県民の皆様のご支援、ご協力をいただきますようお願いします。 

 

平成２４年１月１１日 

三重県知事 鈴木英敬 


